
 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                   in liquidazione  

Sede legale : piazza Raffaele Cimmino ( palazzo comunale) – 80022 Arzano ( NA ) 

Sede Operativa :  via Ferrara, 28  ( edificio del Comando di Polizia Municipale)  - 80022 

Arzano ( NA ) 

Tel. 081.5733828 – fax 081.19555372 

www.artianum,.it  -  e-mail: artianumsrl@libero.it  pec : artianum.srl@pec.it 

 

 

DETERMINAZIONE N.   28 DEL   01/06/2015 

Arzano lì, 01/06/2015 

 

OGGETTO: rilevazione impianti telefonici in dotazione al personale interno – adozione 

misure di riduzione spese telefoniche. 

Premesso 

Che al fine di procedere alla razionalizzazione delle spese dei consumi telefonici anno 2015 inerenti 

l’utilizzo degli impianti utilizzati per attività d’ufficio e dei tablets utilizzati per la rilevazione dei dati 

e delle misure d’intervento sul territorio attraverso l’elaborazione di singole schede di lavoro si è 

proceduto ad una rilevazione degli stessi impianti in affidamento al personale interno, rilevando la 

situazione di cui in allegato (A; 

Che è stata rilevata la presenza di ulteriori 11 SIM a fronte delle quali veniva corrisposto il solo 

canone bimestrale, dismesse in ragione di n. 8 (Allegato B), mentre le restanti tre verranno dismesse 

nel mese di giugno 2017; allo stato non è possibile revocare in anticipo  gli stessi contratti in quanto 

si incorrerebbe nel pagamento di penali;  

che gli impianti telefonici ed i relativi tablets sono affidati a n. 5 tecnici ( a1,a2,a3,a4,a5) per attività 

esterna, ad un coordinatore (b1) per attività interna ed esterna e n.3 (c1, c2, c3) tecnici per attività 

interna; 

 

 

 

 

http://www.artianum,.it/
mailto:artianumsrl@libero.it


 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                   in liquidazione  

Sede legale : piazza Raffaele Cimmino ( palazzo comunale) – 80022 Arzano ( NA ) 

Sede Operativa :  via Ferrara, 28  ( edificio del Comando di Polizia Municipale)  - 80022 

Arzano ( NA ) 

Tel. 081.5733828 – fax 081.19555372 

www.artianum,.it  -  e-mail: artianumsrl@libero.it  pec : artianum.srl@pec.it 

 

 

Ritenuto  

Di stabilire il tetto massimo di spesa bimestrale per l’uso degli impianti telefonici e relativi tablets 

non superabile  in ragione di €. 454,00 oltre il pagamento  dei canoni delle tre SIM da non utilizzare 

sino a giugno 2017 stimati in ragione di €. 30,00 bimestrali; 

Di porre a carico del liquidatore il canone mensile di €. 20,00 dell’impianto ivi affidato da detrarre in 

sede di liquidazione mensile dei compensi attribuiti, analogamente il consumo dell’utenza telefonica 

resta a carico dello stesso liquidatore in quanto trattasi di numero personale. 

DETERMINA 

Per i motivi su esposti che valgono qui come interamente riportati di: 

a) Fissare il costo massimo bimestrale dell’uso dell’impiantistica telefonica in ragione di €. 

550,00 comprensivo dei canoni relativi alle tre SIM scadenti nel mese di giugno 2017; 

b) Di incaricare il coordinatore del personale sig. Caso Raffaele del controllo dei costi delle 

utenze telefoniche in relazione ai massimali di contenimento degli stessi fissati con la presente 

determina, segnalando eventuali maggiorazioni di spesa in presenza di oggettive ragioni di 

servizio. 

c) Dare atto che l’importo di cui al punto A) è maggiorato ogni bimestre dei costi relativi alle 

linee fisse-interne degli uffici ( telefono e fax) 

 

 

http://www.artianum,.it/
mailto:artianumsrl@libero.it

